Aofore

BALANCE GENERAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2016
Cifras en millones de pesos mexicanos

ACTIVO

CIRCULANTE

Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuentas por cobrar:

Partes Relacionadas

Deudores Diversos

Impuestos por recuperar

Pagos Anticipados

Suma el activo circulante
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES
INMUEBLES,MOBILIARIO Y EQUIPO - Neto
OTROS ACTIVOS

Pagos anticipados a largo plazo

Activos Intangibles - Neto

Impuestos Diferidos

Otros Activos

Suma el activo a largo plazo e intangibles

Activo Total

RECURSOS Y VALORES ADMINISTRADOS
Acciones administradas por cuenta de trabajadores (importe)
Acciones de Siefores, posicion propia (importe)

Bancos cuentas, administradas por cuenta de

trabajadores (importe)

Ingresos por comisiones

Costos de operacion
Costos de afiliacion y traspaso

Otros costos de operacion
Utilidad Bruta
Gastos de administracion
Utilidad de operacion
Otros ingresos y gastos - Neto
Resultado integral de financiamiento:
Intereses (a cargo) favor
(Perdida) utilidad en fluctuaciones en moneda extranjera
Participacion en los resultados de subsidiarias y asociadas
Utilidad (perdida) antes de impuestos a la utilidad
Impuestos a la utilidad
Utilidad (perdida) neta

Resultado integral

$

$

Costos directos de operacién por inversion y administracion de riesgos

55

17

71

14

162

1,299

167

167
50

1,696

1,858

CUENTAS DE ORDEN

177,786
1,293

240

Total Recursos y valores administrados $ 179,319

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL POR EL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 20
Cifras en millones de pesos mexicanos

AFORE INVERCAP, S.A. DE C.V.
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO

PASIVO

CORTO PLAZO:

Cuentas por pagar y otros gastos acumulados 329
Impuestos y contribuciones por pagar 18
Participacion de los trabajadores en las utilidades 23
Impuestos a la utilidad por pagar 135
Suma el pasivo a corto plazo 505

LARGO PLAZO:

Remuneraciones al retiro 49
Suma el pasivo a largo plazo 49
Suma el pasivo total 554

CAPITAL CONTABLE

Capital Social 128
Prima en venta de acciones 59
Reserva legal 50
Utilidades (perdidas) acumuladas 1,061
Otros resultados integrales 6
Total capital contable 1,304
Total pasivo y capital contable $ 1,858

INFORMACION ADMINISTRADA DE TRABAJADORES

Saldos administrados de vivienda INFONAVIT (importe) 3$ 50,666
Saldos administrados de vivienda FOVISSSTE (importe) 652
Saldos de bonos de pension del ISSSTE (importe) 846

Total informacion administrada de trabajadores $ 52,164

$ 1,487

483
53
177
774
331

443

-7
94
531

135

395

$ 395

ING. Eduardo Villarreal Morales
Director General

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupaciéon de cuentas establecidas por la
Comisién Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro, y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben:

De conformidad con las Disposiciones de caracter general en materia de operaciones, los estados financieros a que se hace referencia en los articulos 87 de la

Ley y 108 del Reglamento, cuando sean anuales, deberan estar firmados por los administradores y comisarios que hayan aprobado y dictaminado la autenticidad
de los datos contenidos en los mismos, mientras que los trimestrales, deberan incluir la firma de los administradores, y si asi lo consideran las Administradoras y
Empresas Operadoras se podra consignar tambien la firma de los comisarios

CP Victor Morales Torres
Director de Administracién




