

BALANCE GENERAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2016 Cifras en millones de pesos mexicanos			
ACTIVO CLOSUM ANTE	PASI VO		
CIRCULANTE Efectivo y equivalentes de efectivo \$ 55	CORTO PLAZO: Cuentas por pagar y otros gastos acumulados		329
Electivo y equivalentes de electivo	Impuestos y contribuciones por pagar		18
Cuentas por cobrar:	Participacion de los trabajadores en las utilidades		23
Partes Relacionadas 17	Impuestos a la utilidad por pagar		135
Deudores Diversos 5			505
Impuestos por recuperar 71	Suma el pasivo a corto plazo		505
Pagos Anticipados 14	LARGO PLAZO:		
Suma el activo circulante 162	Remuneraciones al retiro		49
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES 1,299	Suma el pasivo a largo plazo		49
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO - Neto 167	Suma el pasivo total		554
OTROS ACTIVOS	CAPITAL CONTABLE		
Pagos anticipados a largo plazo 6	Capital Social		128
Activos Intangibles - Neto 167	Prima en venta de acciones		59
Impuestos Diferidos 50 Otros Activos 8	Reserva legal Utilidades (perdidas) acumuladas		50 1,061
Ottos Activos 6	Otros resultados integrales		6
Suma el activo a largo plazo e intangibles 1,696	Total capital contable		1,304
Activo Total <u>\$ 1,858</u>	Total pasivo y capital contable	\$	1,858
RECURSOS Y VALORES ADMINISTRADOS Acciones administradas por cuenta de trabajadores (importe) \$ 177,786 Acciones de Siefores, posicion propia (importe) \$ 1,293 Bancos cuentas, administradas por cuenta de trabajadores (importe) 240	DE ORDEN INFORMACION ADMINISTRADA DE TRABAJADORES Saldos administrados de vivienda INFONAVIT (importe) Saldos administrados de vivienda FOVISSSTE (importe) Saldos de bonos de pension del ISSSTE (importe)	\$	50,666 652 846
Total Recursos y valores administrados \$ 179,319	Total informacion administrada de trabajadores	\$	52,164
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL POR EL PERIODO DEL 1	DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016		
Cifras en millones de pesos mexicanos			
Ingresos por comisiones		\$	1,487
Costos de operación			400
Costos de afiliacion y traspaso Costos directos de operación por inversion y administracion de riesgos			483 53
Otros costos de operación			177
Utilidad Bruta			774
Gastos de administracion			331
Utilidad de operación			443
Otros ingresos y gastos - Neto			3
Resultado integral de financiamiento: Intereses (a cargo) favor (Perdida) utilidad en fluctuaciones en moneda extranjera			-1 -7
Participacion en los resultados de subsidiarias y asociadas	_		94
Utilidad (perdida) antes de impuestos a la utilidad			531
Impuestos a la utilidad			135
Utilidad (perdida) neta	•		395
Resultado integral	•	\$	395
	-	_	3,3

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro, y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben:

De conformidad con las Disposiciones de carácter general en materia de operaciones, los estados financieros a que se hace referencia en los articulos 87 de la Ley y 108 del Reglamento, cuando sean anuales, deberan estar firmados por los administradores y comisarios que hayan aprobado y dictaminado la autenticidad de los datos contenidos en los mismos, mientras que los trimestrales, deberan incluir la firma de los administradores, y si asi lo consideran las Administradoras y Empresas Operadoras se podra consignar tambien la firma de los comisarios

ING. Eduardo Villarreal Morales Director General CP Victor Morales Torres Director de Administración